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Editörden… 

Genel Türk Tarihi Araştırmaları Dergisi beş yaşında! 

Bugün bu kutlu haberi sizlerle paylaşmaktan ötürü gururluyuz. Dergimizin bu noktaya 
ulaşmasında burada adlarını ayrı ayrı zikredemeyeceğimiz pek çok kişi vardır. Yazarlarımıza, 
okuyucularımıza, bilgi ve birikimlerini bizden esirgemeyen değerli hakemlerimize ve bu işi fedakârca 
sürdüren ekibimize sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Bu sayımızı, geçtiğimiz ağustos ayında aramızdan ayrılan Prof. Dr. Abdülkadir DONUK 
hocamızın aziz hatırasına ithaf ettik. Prof. Dr. Abdulkadir DONUK, Türkoloji alanına katkılarının yanı 
sıra Doğu Türkistan meselesi için bir ömür verdiği mücadele ve yarattığı farkındalıkla her daim gelecek 
nesillere rehber olacaktır.  

Geniş bir coğrafyayı kapsayan Türk Dünyası sosyal, siyasi ve ekonomik açıdan büyük sıkıntılar 
çekmektedir. Özellikle, Rusya-Ukrayna savaşında ezilen Kırım ve diğer yandan da Afganistan, Doğu 
Türkistan, Irak ve Suriye Türklerinin geleceklerine dair belirsizlikler bu sıkıntıların tam merkezindedir. 
Ne yazık ki Türkiye’de basın ve yayın organları bu sıkıntıları neredeyse hiç dile getirmemektedir. 
Uzaktaki ve yanı başımızdaki Türk topluluklarının geleceğinin Türkiye’nin geleceği olduğu 
unutulmamalıdır. Dünyanın dört bir yanında ve tarihin hemen her devrinde, alenen veya zımnen 
kültürleri ve hafızası sistematik tahrifata maruz kalan Türk halklarından kendine, ailesine ve milletine 
yabancılaşmış, maddi ve manevi değerlerinden kopuk kitleler vücuda getirilmeye çalışılmıştır. Tarih, 
Batı Trakya’da, Kıbrıs’ta, İran’da, Rusya’da ve Doğu Türkistan’da temel insan hak ve özgürlüklerine 
aykırı sayısız uygulamaların tanığı durumundadır. Bütün bu gelişmelerin anlaşılması ve 
anlamlandırılmasında tarihçilere büyük vazifeler, sorumluluklar düşmektedir. Tarihçilerin bu yolda 
takip etmesi gereken ilke; binlerce yıllık Türk tarihinin vücut bulduğu Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün “Tarih yazmak, tarih yapmak kadar mühimdir. Yazan yapana sadık kalmazsa değişmeyen hakikat, 
insanlığı şaşırtacak bir mahiyet alır” sözünde yatmaktadır. 

Genel Türk Tarihi Araştırmaları Dergisi olarak bu bilinçle, yeni yaşımızda da Türklüğü 
hatırlamaya ve hatırlatmaya devam ediyoruz. Yeni sayımızda toplam 25 araştırma makalesi, 2 çeviri 
makale, 2 de kitap incelemesi yer almakta. 

Yazarlarımızdan: 

Ahmet Doğan, bizlere İslâm hukukunda yer alan nikâh kavramının Kırım Hanlığı Kadıasker 
Defterlerindeki uygulanış biçimleri hakkında bilgi verdi. Aykut Elmas, 17. yüzyıl Osmanlı siyasetindeki 
darbe kavramını retorik ve pratik yönleriyle kaleme aldı. Ayşe Beyza Ercan, Moğol boyunduruğu 
altındaki Gürcistan’da vuku bulan isyan hareketlerini inceledi. 

Ayşe Öz, dört yüzyıllık bir dilimi kapsayacak biçimde Türk-Macar ilişkilerinin erken dönemini 
irdeledi. Cüneyt Güneş, XII. yüzyılın ortasında Türk akınlarına uğrayan Phileta kentini, bölgede 
bulunan “sınır yazıtı” ve Orta Bizans dönemi kaynaklarının ışığında değerlendirerek kentin 
konumlandırılışıyla ilgili güncel tartışmalara değindi. Davut Şahbaz, Yörük ve Türkmenlerin 
kaybolmaya yüz tutmuş kültürel varlıklarını gün yüzüne çıkarmak amacıyla Türkiye’de konargöçerlere 
yönelik araştırmalara ait bir envanter hazırladı. 

Egemen Çağrı Mızrak, MS 4 ila 6. yüzyıllar arasında Batı Türkistan Hunları arasındaki 
sosyokültürel gelenekler ve dinler hakkında bilgi verdi. Füsun Kara, 19. yüzyılda Hokand Hanlığı ile 
Rusya arasındaki ticari ilişkileri mercek altına alan bir çalışma hazırladı. Gülbeniz Palalı ise aynı 
dönemde Çarlık Rusya’sının iskân politikalarının bir parçası olarak Azerbaycan topraklarına 
yerleştirilen Almanları anlattı. 

Hasan Işık ve Nurşah Şeyma Erçevik, Türk kültürünün kıymetli eserlerinden biri olan Irk Bitig’in 
günümüz değerler eğitimindeki potansiyeline ışık tuttu. İbrahim Tamar, Sivas’ta öğretmen yetiştirmek 
üzere açılan Dârülmuallimîn-i İbtidaî Mektebi’nin I. Dünya Savaşı yıllarındaki faaliyetleri, talebeleri, 
mezunları ve önceki yıllarda mektepten mezun olan birçok muallimin akıbeti hakkında bilgiler sundu. 



 

İnci Yelda Dumlupınar, Buhara Hanlığı’da Astrahanî ve Mangıt idaresini anlatırken bizlere hem 
dönem kaynaklarını hem de konu ile ilgili güncel çalışmaları tanıttı. Muhammed Emin Koçak, Büyük 
Türk Hakanı Timur’un savaş taktiklerini 1398-1399 Hindistan Seferi örneğinde tartıştı. Muhammed 
İbrahim Yıldırım, Afşin örneğinde Abbâsîler’in mevâlî politikasını Arapça ve Farsça kaynaklar ışığında 
ortaya koydu. 

Ömer Karataş, Türkistan’a yönelen Rus işgalini lojistik açıdan ele alan ve deve taşımacılığının 
rolüne değinen bir çalışma hazırladı. Samettin Başol ve Nazmiye Gül Kantaroğlu, “Osmanlı Devleti’nde 
Naipler Hakkında Devlet Merkezine Yansıyan Yolsuzluk ve Şikâyetler (1544-1795)” başlığıyla 
mühimme defterlerinden elde edilen veriler ışığında toplumsal tarihimize değinen bir makaleyi 
okurlarımıza sundular. 

Sayime Durmaz ve Asiye Abdurrahmanoğlu, erken dönem Rusya tarihinin temel yazılı 
kaynaklarından biri olan Novgorod Kroniği’nin tarihsel önemi ve muhteviyatını kaleme aldı. 

Seher Akça, Demokrat Parti’nin eğitim şûralarına da yansıyan eğitim politikalarını, 1960’lı yılların 
başında Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yayınlanan raporlar doğrultusunda, özellikle ilk ve 
ortaöğretim kademelerine yönelik örnekler üzerinden yorumladı. Şükrü Aktaş, Türk-Çin ilişkilerinin 
kadim mazisini Nuozhen Irmağı Savaşı örneğinde anlatan bir askerî tarih çalışması hazırladı. Tilla 
Deniz Baykuzu, Türk tıbbının İslamiyet öncesi devirlerini ve ilk Türk hekimlerini bizlerle buluşturdu. 

Vehbiye Eviz, Bosna-Hersek’in 1878 yılında Avusturya-Macaristan İmparatorluğu tarafından işgal 
edilmesiyle Osmanlı topraklarına yapılan Müslüman göçlerine ilişkin kayıtları inceledi. Veyis Bursa ile 
Rabia Gökcen Kayabaşı, Hakas destanlarıyla ilgili çalışmalara katkı sunmak amacıyla “Kartaga Mergan 
Destanı’nı” mitolojik yönleri üzerinde durdular. Yegâne Çağlayan, 9. ve 10.  yüzyıllarda Azerbaycan 
panayır ticaretinin gelişimini Rusça olarak ele aldı. 

Zeynep Özdem Köse, Maarif Salnamelerinden elde edilen veriler ışığında Mamuratülaziz 
Vilayeti’ndeki medreseler ile Müslümanlara ve gayrimüslimlere ait modern eğitim kurumları hakkında 
bilgiler verdi. 

Bu sayımızda yer alan çeviri makaleler ise şöyle: 

Kurban Durmuşoğlu, Amalia Levanoni’nin 2014 yılında neşrettiği “Ayn Câlût Savaşı: Memlûk 
Tarih Anlatılarında Paradigmatik Bir Tarihsel Olay” başlıklı makalesini bizler için tercüme etti. 

Murat Celep, Nasır Sıdki ve meslektaşları tarafından 2021’de neşredilen “İran Milliyetçiliği ve 
Azerbaycan ile Türk Dili Meselesi (Kaçarlardan Pehlevîlere Geçiş Dönemi Dergileri Ekseninde)” başlıklı 
çalışmayı dilimize kazandırdı. 

Yeni sayımızda ayrıca 

Şükrü Büyükışıklar, Bahaeddin Ögel’in Türklerde Devlet Anlayışı adlı klasik eserini değerlendirdi. 

Hande Mutlu Uzun ise bizlere İlhami Durmuş tarafından hazırlanan Türk Kültürüne Giriş adlı eseri 
tanıttı. 

Yeni sayımızı sizlerle buluşturmanın mutluluğunu yaşarken, yeni yılda Türk Dünyasının dostluk, 
kardeşlik, iş birliği ve dayanışma bağlarının daha kuvvetlenmesini temenni ediyoruz. 

Editörler 
   Doç. Dr. Tülay YÜREKLİ 

Dr. Tevfik Orkun DEVELİ 
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